
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 034/2018.

PORTARIA Nº. 035/2018.

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2018.

• PORTARIA Nº. 036/2018

• DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2018.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 449D60516D043DCD493F7E75B642BE6F



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3

Portaria

PORTARIA Nº. 034/2018

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
CARGO EM COMISSÃO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:

Artigo 1º – ExonerarGERALDO SAÚDE DA SILVA, inscrito (a) no 
CPF nº. 140889086-00 e Carteira de Identidade nº. RG: M-132.218 
SSP/MG, do Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, da Câmara 
Municipal de Mucuri, Estado da Bahia. Lotado no Gabinete do 
vereador Hélio Alvarenga Penha.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de 
2018.

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B82950176CDAAAC8A4F0363FBC823CD3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3

PORTARIA Nº. 035/2018
                             

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS.

O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve:
                        
Artigo 1º – Nomear, JÚNIOR DOS PASSOS CANCELA , inscrito 
(a) no CPF nº.040.445.475-56 e Carteira de Identidade nº. 
RG:14.183.753-57 SSP/BA, para exercer o Cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES 
COMUNITÁRIAS, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia. Lotado no Gabinete do Vereador José Mendes Fontoura.

Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro de 2013, em 
especial o Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei 
Complementar.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 06 de março de
2018.
                        

JOSÉ MENDES FONTOURA
PRESIDENTE

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B82950176CDAAAC8A4F0363FBC823CD3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3

Decreto

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A444B5F57EBB73D9339AF33BEAA12246

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A444B5F57EBB73D9339AF33BEAA12246

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3

Portaria

PORTARIA Nº. 036/2018 
 

 
 

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO 
EM COMISSÃO PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE MUCURI, ESTADO DA 
BAHIA E DÁ OUTRAS          
PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O Vereador JOSÉ MENDES FONTOURA, Presidente da Câmara 
Municipal de Vereadores de Mucuri, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, em especial no exercício da atribuição que 
lhe é conferida pelo Artigo 37, XXXI, da Resolução 011/01, resolve: 
 
Artigo 1º – Nomear JULIMAR CONSTANTINO SAÚDE, inscrito (a) 
no CPF nº.914.573.606-59e Carteira de Identidade nº. RG: MG-
957.447 SSP/MG, para exercer o Cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE RELAÇÕES 
INSTITUCIONAIS, da Câmara Municipal de Mucuri, Estado da 
Bahia. Lotado no Gabinete do vereador Hélio Alvarenga Penha. 
 
Artigo 2º - O (a) servidor (a) nomeado (a) no artigo anterior 
desempenhará as suas funções de acordo com o disposto na Lei 
Complementar nº 048/2013, de 18 de fevereiro 2013, em especial o 
Artigo 28, Parágrafo Único, da referida Lei Complementar. 
 
Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

REGISTRE-SE.  PUBLIQUE-SE.  CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal, em 07 de março de 
2018. 
 
 

JOSÉ MENDES FONTOURA 
PRESIDENTE 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D2E3F7A0B395A765F37C8D31BB15A143

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000212 Estado da Bahia - quarta-feira, 7 de março de 2018 Ano 3

Decreto

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 003/2018 

 

PRECONIZA SOBRE A REJEIÇÃO DO VETO 

TOTAL AO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 

023/2017, EXARADO PELO PREFEITO 

MUNICIPAL DE MUCURI EM 16 DE NOVEMBRO 

DE 2017. 

 

A Mesa Diretora da CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais e regimentais, em virtude de aprovação plenária, PROMULGA o 

seguinte DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1º - Por força deste Decreto fica rejeitado o veto total ao Projeto de Lei Ordinária nº 

023 / 2017, autoria do vereador Jocélio Oliveira Brito, que “Dispões sobre o alinhamento 

e a retirada de fios em desuso e desordenados existentes em postes de energia elétrica 

e da outras providências”. 

Art. 2º – Por força deste Decreto fica mantida na integralidade a redação do Projeto de 

Lei Ordinária nº 023/2017, devendo o mesmo ser encaminhado a promulgação da 

matéria. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Sala das Comissões, em 07 de março de 2018. 

 

José Mendes Fontoura 

Presidente 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 449D60516D043DCD493F7E75B642BE6F


		2018-03-07T14:14:11-0300




